
 

       Ringkøbing-Skjern 

 

Bestyrelsens beretning vedr. 2025 til generalforsamling i Haveselskabet 

Ringkøbing-Skjern 2026.  

 

I disse mærkelige og urolige tider, er det godt at ha` en have.  Jeg tror, de fleste af os her i aften, 

kender fornemmelsen af at ude i haven, forsvinder omverdenen lidt. I haven har vi nok at gøre, 

med at forholde os til det nære og det kære.   

Derfor kan det undre at antallet af medlemmer i haveselskabet bliver stadig færre, for jeg tror ikke 

det skal tages som udtryk for at stadig færre går i haven. Men det må haveselskabet centralt kloge 

i. Her i kommunen kan vi blot konstatere at vi er gået fra 328 medlemmer ved udgangen af 2024 til 

261 ved indgangen til 2026.  Det er ikke noget særligt for vores afdeling af haveselskabet,  der ses 

den samme udvikling i resten af landet. I bestyrelsen tager vi det derfor ikke som udtryk for en 

specifik utilfredshed med de lokale aktiviteter.  Men vi undres ofte over, at langt de fleste af de som 

deltager i arrangementerne ikke er medlemmer, og stiller ofte hinanden spørgsmålet, - hvor er 

medlemmerne, er vi ikke relevante for jer ???  

I 2025 , som alle foregående år, er det de åbne haver, som trækker rigtig mange besøgende.  Der 

har været 7 arrangementer hvor havebesøget har været i fokus. Alle var godt besøgt. Der er 

afholdt 3 plantemarkeder + have- og frøfestival.  Alle steder med tilfredsstillende besøgstal. Dog 

oplever vi at vores relativ nye tiltag med et efterårsmarked i Laugesens have, ikke har været den 

succes vi ønskede, hvorfor vi i år forsøger at flytte arrangementet til Bundsbæk Mølle, således at 

det bliver en del af et større arrangement, hvor der kommer til at være flere forskellige aktiviteter, 

og forhåbentligt et bredere udbud af sælgere.  

2025 har også budt på 2 virksomhedsbesøg, et hos Krukke-Compagniet, og et på Herborg 

Planteskole, som var en stor succes, hvor mere end 100 gæster deltog. 

Et forsøg på at afholde et betonkursus kombineret med adgang til at se haven, hos fru Pedersen 

måtte desværre aflyses, pga. for få tilmeldt. Til gengæld var vi tæt på at blive kvalt i succes i 

forbindelse med julearrangementet, hvor 175 købte billet til Hanne Utofts juleinspirations foredrag 

.  Det var desværre alt for mange, selv om lokalet var beregnet til 200, - nogle havde svært ved at 

se, men mange gav også udtryk for at det havde været en god aften.  

Som noget nyt i 25 blev der 4 gange inviteret til fælles webinar og 3 omgang yoga i haven.  Det har 

været meget svingende hvor mange der har deltaget, men eftersom Webinararrangementerne er 

billige og nemme at afholde, og vi fik tilskud til yoga i haven, har vi, i erkendelse af, at det tager tid 

at løbe ny tiltag i gang,  besluttet at fortsætte med begge dele i 26.  



I 25 ville vi gerne sætte fokus på hjemmehørende arter, og fik i forbindelse med et par åbne haver, 

også markeret hvilke planter i de pågældende haver, som var hjemmehørende.  Vi ville gerne have 

haft endnu mere fokus på emnet, men må også erkende at tid og energi satte sine begrænsninger.  

 

 

 

Bestyrelsen vil gerne rette en stor tak til alle aktivitetsgruppe medlemmer. Det er jeres indsats der 

gør, at vi har arrangementer, som er værd at besøge.  

Også en stor tak til PR. gruppen for at sørge for at vi har et godt ansigt udadtil og en kæmpe TAK til 

Lisbeth Aarup, som igen er den der sørger for at vi kan give jer et flot opsat program med hjem. 

Sidst men ikke mindst tak til alle jer medlemmer, der slutter op om, det som bliver sat i gang.   

Men fra bestyrelsen har vi også brug for at påpege, at hvis vi fortsat ønsker at der skal være lokale 

arrangementer så skal der være flere som vil stille op, og yde en indsats, både på aktivitetsgruppe 

og bestyrelsesniveau.  

Med disse ord Tak for haveåret der gik og velkommen til arrangementer i Haveselskabets regi i 26.  

 

 

       


